2020 年 12 月 10 日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証第１部）
     問合せ先責任者  取 締 役  専 務 執 行 役 員
             管 理 本 部 長   山 下 真佐明
             （TEL 03－5221－7101）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

 当社は、2020 年 12 月 10 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Seika YKC
Circuit(Thailand)Co.,Ltd.（以下、「SYC」といいます）に対する債権を放棄することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 当該連結子会社の概要
（１）名称 Seika YKC Circuit(Thailand)Co.,Ltd.
（２）所在地 タイ王国 プラチンブリ県 304 工業団地内
（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 碓井 一俊
（４）事業内容 タイ王国におけるプリント基板の製造および販売
（５）資本金 484 百万タイバーツ（約 16 億 45 百万円）
（６）設立年月日 2015 年 2 月 27 日
（７）大株主および持ち株比率 西華産業株式会社 99.9％

（当社以外の株主は当社執行役員及び従業員）
（８）当該会社との間の関係 資本関係 当社が 99.9％出資する連結子会社であります。

人的関係 取締役社長には当社執行役員が就任しておりま

す。また、当社従業員 3 名が出向しております。
取引関係 当社は、当該会社に対して運転資金を貸付けてお

ります。

２． 債権放棄の理由
 SYC の基板事業の再建には更なる投資と時間を要することから、同事業から撤退することとし、

10 月 13 日開催の取締役会で株式譲渡することを決議致しております。株式譲渡に当たり、当社の

SYC に対する貸付金の回収を可能な限り行った上で、３．（２）に記載の回収不能額につき債権放

棄するものです。

３． 債権放棄の内容
（１）債権の種類 貸付金
（２）放棄する債権の金額 2,590 百万円（762 百万バーツ）
（３）債権放棄実施日 2020 年 12 月 21 日

４． 今後の見通し
 債権放棄に伴う損失 2,590 百万円につきましては、個別決算において、前期末に貸倒引当金 1,452
百万円を計上していることから、2021 年３月期第３四半期においては、関係会社整理損として 1,137
百万円を計上する見込みであります。
また、SYC に対する債務保証として前期末に債務保証損失引当金 1,264 百万円を計上しておりまし

たが、当社から新たに資金融資を行い、同資金を原資として現地金融機関からの借入金の全額を返

済したことから、債務保証損失引当金戻入益 1,264 百万円を特別利益に計上しております。
これらのことから、2021 年３月期第３四半期における個別決算への影響は約１億円の利益を見込ん

でおります。
なお、これらの特別損益は、連結決算においては相殺消去されるため、本債権放棄による連結業績

への影響はありません。
以   上